




パチンコ法人の経営者の皆様へ 

株式会社船井総合研究所 

ライフイベント&エンターテインメント支援部 パチンコグループ 

担当：シニアコンサルタント 奥野

おくの

 倫

のり

充

みち

 

         TEL：06-6232-0188    

Mail：norimichi_okuno@funaisoken.co.jp 

 

「（メーカー等）取引先との交渉能力」を高める情報交換会のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。突然のお手紙大変失礼いたします。こ

の度は、弊社主催「パチンコビジネス経営研究会・メガ業態分科会」にご関心をお持ちいただけそ

うな法人様向けにご連絡をさせていただきました。メガ業態分科会は業界トップクラスの大手法人

様合計 15 社の会員様で運営。次回例会では「街の電器屋さんはどのようにメーカーとの交渉能

力を勝ち取っていったのか？」などを準備。ご参加頂いたパチンコ法人様には、メーカーをはじめ

とした取引先各社との「交渉能力」を高めていただけるような機会をご提供できればと考えており

ます。ただ、もちろん、一方的に自社の有利を押し付けるような交渉ではなく、取引先とともに成長

し合える関係づくりが目指すべき姿。良好な関係性を保ちながらの「交渉能力」を高める機会をご

提供できればと思っております。 

 

例えばですが、先日も、家電業界のボランタリーチェーンに取材をさせていただきました。家電業

界では「街の電器屋さん」「郊外の家電量販店」など、それぞれがメーカーとの交渉能力を高める

企業努力をされてきて今日に至ります。特に、「街の電器屋さん」がメーカーとの交渉能力を高め

た取り組みは皆様にもお役に立てるかと思います。他にも、食品メーカー各社の企業間連携や宿

泊業界における企業間連携を取材。皆様には、他業種の各社がどのように取引先との共存共栄

を意識しながら「交渉能力」を高めていったのか？を事例をもとにご提供できればと思います。 

 
また、2 月例会より、「消耗品共同購入プラットフォーム」を会員様にご提供するサービ

スをテスト運用いたします。全国展開大手法人様が交渉された割安の消耗品を既存会員様

にもご購入いただけるサービスです。また、そのプラットフォームには、より良い取引先を

紹介し合い、既存会員様同士の連携で利用価値を高めていく構想です。詳細は当日の会にて

ご案内させていただければと思います。 

 

本件に僅かでもご興味を持って頂けるようでしたら、上記連絡先へご一報頂けますと幸甚

に存じます。また、ご案内資料も同封させて頂きますので、是非ともご覧いただけますと幸

甚に存じます。 

敬具 




